



Procurement Department

Andy Penick, CPSM, GCPM, GCPA, MBA  
Procurement Director

**CERTIFIED MAILED/EMAILED**

**TO:** All Vendors  
Tywana Scott, Procurement Assurance Analyst  
Herbert Judon, Executive Director

**FROM:** Andy Penick, Procurement Director 

**DATE:** March 9, 2026

**SUBJ:** Response to Vendor's Questions

**ITB ITEM:** ITB Item #26-150 Security Camera Improvements for Augusta, GA - Augusta Regional Airport

**ITB OPENING DATE: Wednesday, March 25, 2026 @ 3:00 p.m.**

**ADDENDUM NO. 1**

This Addendum shall form a part of the referenced ITB Item #26-150 Security Camera Improvements and any agreement entered into in connection therewith equally as if bound into the original document. Acknowledge receipt of all Addendums on Attachment "B" within the Specifications package.

**Responses to Vendor's Questions:**

- 1) Question: Proposal shows ExacqVision as the VMS being utilized along with All Axis brand cameras. While Axis hardware does work with ExacqVision software, there may be a few analytic features that will not work properly, such as the "Smart Search 2" feature.  
**Response: More information to follow as the latest version of ExacqVision software has recently been released.**
- 2) Question: Would the City / End User of the platform be open for further discussion as it relates to the VMS that will be used?  
**Response: The intent of the project is to update and expand the existing ExacqVision VMS, therefore only ExacqVision VMS solutions are acceptable for the Head End equipment.**
3. Question: Conduit and AC Power Junctions: Confirm All Conduit, Backboxes, NEMA Enclosures, and AC Power Junctions is by Division 26. Conduit and AC Power Junctions: Confirm All Conduit, Backboxes, NEMA Enclosures, and AC Power Junctions is by Division 26.

**Response: The project is responsible for all work, including requirements of Division 26. The winning contractor is responsible for providing the work or subcontracting the work to qualified firms to install all components necessary to provide the system and infrastructure as defined in the drawings and specifications.**

4. Question: Confirm all Fiber Optic cabling, transceivers, media converters, etc. is by Division 27 (Ref. IT Spec 271523 / 1.4, Fiber Horizontal: Optical fiber horizontal cabling system shall provide interconnections between Comm Rooms or Communication Enclosures and the Exterior Site Cameras.

**Response: The project is responsible for all work, including requirements of Division 27. The winning contractor is responsible for providing the work or subcontracting the work to qualified firms to install all components necessary to provide the system and infrastructure as defined in the drawings and specifications.**

5. Questions: Is all low voltage CAT6 provided by Division 27 or 28 contractor for cameras?

**Response: The project is responsible for all work, including structured cabling for cameras. The winning contractor is responsible for providing the work or subcontracting the work to qualified firms to install all components necessary to provide the system and infrastructure as defined in the drawings and specifications.**

6. Network Switches and Patch Panels/Cords: Confirm all network switches and patch panels/cords is by owner. Ref. Drawing TY701; Note 1 - NETWORK SWITCHES ARE OWNER PROVIDED. COORDINATE IP ADDRESSING SCHEME WITH OWNER PRIOR TO INSTALLATION.

**Response: Unless specifically noted, i.e., the Electrical Vault, network switches are provided by owner. The project is responsible for all patch panels and cords. The winning contractor is responsible for providing the work or subcontracting the work to qualified firms to install all components necessary to provide the system and infrastructure as defined in the drawings and specifications**

7. Question: Camera Poles & Concrete Base: Ref. Drawing TY502 and TY503 Is this provided by Division 26 or 28 contractor?

**Response: The project is responsible for all work, including camera poles and concrete bases for cameras. The winning contractor is responsible for providing the work or subcontracting the work to qualified firms to install all components necessary to provide the system and infrastructure as defined in the drawings and specifications.**

**Please acknowledge addendum in your submittal**

**END ADDENDUM**